

**Rygaard Ejendomme A/S**  
Nordhavnsvej 28, 8500 Grenaa

**CVR-nr. 10 64 61 89**

**Årsrapport**

**2021/22**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. november 2022

---

Helle Rygaard-Andersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Rygaard Ejendomme A/S Nordhavnsvej 28 8500 Grenaa
	Telefon: 87588000
	CVR-nr.: 10 64 61 89
	Stiftet: 6. marts 1987
	Hjemsted: Norddjurs
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Bestyrelse</b>	Helle Rygaard-Andersen, formand Jørn B. Rygaard Gert Rygaard
<b>Direktion</b>	Gert Rygaard
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
<b>Bankforbindelse</b>	Djurslands Bank A/S, Torvet 5-7, 8500 Grenaa
<b>Modervirksomhed</b>	Gert Rygaard Holding ApS, Nordhavnsvej 28, 8500 Grenaa

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år været udlejning af fast ejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 2.183.306 kr. mod 1.138.832 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Nettoomsætning	1.652.080	2.610.436
1 Andre driftsindtægter	3.258.422	0
Andre eksterne omkostninger	-455.197	-628.380
<b>Bruttoresultat</b>	<b>4.455.305</b>	<b>1.982.056</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.413.976	-473.311
<b>Driftsresultat</b>	<b>3.041.329</b>	<b>1.508.745</b>
2 Øvrige finansielle omkostninger	-84.161	-48.915
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.957.168</b>	<b>1.459.830</b>
3 Skat af årets resultat	-773.862	-320.998
<b>Årets resultat</b>	<b>2.183.306</b>	<b>1.138.832</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	9.000.000	0
Overføres til overført resultat	0	1.138.832
Disponeret fra overført resultat	-6.816.694	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.183.306</b>	<b>1.138.832</b>

## Balance 30. juni

---

<b>Aktiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Grunde og bygninger	<u>3.241.266</u>	<u>11.102.271</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.241.266</u>	<u>11.102.271</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.241.266</u></b>	<b><u>11.102.271</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	56.250
	Andre tilgodehavender	0	75.753
	Periodeafgrænsningsposter	<u>11.359</u>	<u>12.328</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>11.359</u>	<u>144.331</u>
	Likvide beholdninger	<u>16.128.859</u>	<u>5.589.011</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>16.140.218</u></b>	<b><u>5.733.342</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>19.381.484</u></b>	<b><u>16.835.613</u></b>

## Balance 30. juni

<b>Passiver</b>	2022	2021
Note	<u>        </u>	<u>        </u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	600.000	600.000
Reserve for opskrivninger	0	615.319
Overført resultat	2.646.857	8.848.232
Foreslået udbytte for regnskabsåret	9.000.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>12.246.857</u></b>	<b><u>10.063.551</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	333.000	2.116.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>333.000</u></b>	<b><u>2.116.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	38.859	28.426
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.067.198	4.026.745
Selskabsskat	2.556.862	382.998
Anden gæld	138.708	217.893
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.801.627	4.656.062
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>6.801.627</u></b>	<b><u>4.656.062</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>19.381.484</u></b>	<b><u>16.835.613</u></b>

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter



## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Reserve for op- skrivninger</u>	<u>Overført resul- tat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2020	600.000	634.548	7.690.171	4.000.000	12.924.719
Overført fra reserve for opskrivninger	0	0	19.229	0	19.229
Udloddet udbytte	0	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	1.138.832	0	1.138.832
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	0	-19.229	0	0	-19.229
Egenkapital 1. juli 2021	600.000	615.319	8.848.232	0	10.063.551
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	-615.319	615.319	0	0
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-6.816.694	9.000.000	2.183.306
	<b>600.000</b>	<b>0</b>	<b>2.646.857</b>	<b>9.000.000</b>	<b>12.246.857</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Årets resultat	2.183.306	1.138.832
7 Reguleringer	260.037	781.224
8 Ændring i driftskapital	104.674	4.118.826
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.548.017	6.038.882
Renteudbetalinger og lignende	-84.162	-48.915
Pengestrøm fra ordinær drift	2.463.855	5.989.967
Betalt selskabsskat	-382.998	-384.864
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>2.080.857</b>	<b>5.605.103</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.011.500	0
Salg af materielle anlægsaktiver	9.470.491	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>8.458.991</b>	<b>0</b>
Betalt udbytte	0	-4.000.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>0</b>	<b>-4.000.000</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>10.539.848</b>	<b>1.605.103</b>
Likvider 1. juli	5.589.011	3.983.908
<b>Likvider 30. juni</b>	<b>16.128.859</b>	<b>5.589.011</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	16.128.859	5.589.011
<b>Likvider 30. juni</b>	<b>16.128.859</b>	<b>5.589.011</b>

## Noter

	2021/22	2020/21
<b>1. Andre driftsindtægter</b>		
Fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver	3.258.422	0
	<b>3.258.422</b>	<b>0</b>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	40.453	26.745
Andre finansielle omkostninger	43.708	22.170
	<b>84.161</b>	<b>48.915</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	2.556.862	382.998
Årets regulering af udskudt skat	-1.783.000	-62.000
	<b>773.862</b>	<b>320.998</b>
	30/6 2022	30/6 2021
<b>4. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. juli	23.459.934	23.459.934
Tilgang i årets løb	1.011.500	0
Afgang i årets løb	-16.568.124	0
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>7.903.310</b>	<b>23.459.934</b>
Opskrivninger 1. juli	1.246.460	1.246.460
Opskrivninger, afhændede aktiver	-1.246.460	0
<b>Opskrivninger 30. juni</b>	<b>0</b>	<b>1.246.460</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli	-13.604.123	-13.130.812
Årets afskrivninger	-413.976	-473.311
Årets nedskrivninger	-1.000.000	0
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	10.356.055	0
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni</b>	<b>-4.662.044</b>	<b>-13.604.123</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>3.241.266</b>	<b>11.102.271</b>

## Noter

---

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er tinglyst skadesløsbrev samt ejerpantebreve på hhv. nom. 5.500 t.kr. og 5.000 t.kr. med pant i en af selskabets ejendomme. Ejendommen har en regnskabsmæssig værdi på 2.230 t.kr. Skadesløsbrevet og ejerpantebrevene er ikke sikkerhedsstillet for gæld.

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

##### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Gert Rygaard Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>7. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	1.413.976	473.311
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-3.258.422	0
Øvrige finansielle omkostninger	84.161	48.915
Skat af årets resultat	773.862	320.998
Udskudt skat	0	-62.000
Øvrige reguleringer	<u>1.246.460</u>	<u>0</u>
	<b><u>260.037</u></b>	<b><u>781.224</u></b>
<b>8. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	132.972	152.075
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>-28.298</u>	<u>3.966.751</u>
	<b><u>104.674</u></b>	<b><u>4.118.826</u></b>